
Mitarbeiter:innen in der Fortbildungsplanung 

 

Olaf Voß  Tel.: 040/42863-5216 olaf.voss@soziales.hamburg.de 
Sachgebietsleitung „Sozialpädagogische Fortbildung“, Praxisberatung / Supervision, 
Fortbildungsprojekte 
 

Melanie Benthe  Tel.: 040/42863-3348 melanie.benthe@soziales.hamburg.de 

Fortbildungsreferentin Kindertagesbetreuung, Arbeit mit Kindern und Sozialräumliche 

Netzwerke 

 

N. N.   Tel.: 040/42863-5210  
Fortbildungsreferentin Kinderschutz, frühe Hilfen und Kindertagesbetreuung 
 

Lena Bohnhof  Tel.: 040/42863-5207 lena.bohnhof@soziales.hamburg.de 
Fortbildungsreferentin ASD, Weiterbildung „Neu im ASD“, Hilfen zur Erziehung 
 

Julia Koch   Tel.: 040/42863-4413 julia.koch@soziales.hamburg.de 

Fortbildungsreferentin Sozialraumorientierung 

 

Jann Reiche   Tel.: 040/42863-5204 jann.reiche@soziales.hamburg.de 

Fortbildungsreferent Digitalisierung, Jugendarbeit, Sucht- und Gewaltprävention, 

Administration LS 

 

Kirsten Wacker Tel.: 040/42863-5208 kirsten.wacker@soziales.hamburg.de 
Fortbildungsreferentin Soziale Arbeit mit Erwachsenen, Migration und Interkulturalität, 
Gesundheit, Praxisberatung/Supervision  
 

Katja Waselowsky  Tel.: 040/42863-5222 katja.waselowsky@soziales.hamburg.de 
Fortbildungsreferentin Qualifizierungsprogramm Kindertagespflege (KTP) 
 

Nicole Möhle   Tel.: 040/42863-2761 nicole.moehle@soziales.hamburg.de  
Projektstelle „Führung in der Sozialen Arbeit“ 
 

Nida Yapar-Rath Tel.: 040/42863-5213 nida.yapar-rath@soziales.hamburg.de 
Fortbildungsreferentin Fortbildung und Qualifizierung duales Studium 

mailto:olaf.voss@soziales.hamburg.de
mailto:melanie.benthe@soziales.hamburg.de
mailto:lena.bohnhof@soziales.hamburg.de
mailto:julia.koch@soziales.hamburg.de
mailto:jann.reiche@soziales.hamburg.de
mailto:kirsten.wacker@soziales.hamburg.de
mailto:katja.waselowsky@soziales.hamburg.de
mailto:nicole.moehle@soziales.hamburg.de
mailto:nida.yapar-rath@soziales.hamburg.de

